
5 V 1.0

Raadsbesluit
2024 / 2023-133402

De raad van de gemeente Noardeast-Fryslân,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2024;

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening; 

Besluit:

1. Het bijgaande en als zodanig gewaarmerkte ontwerpbestemmingsplan ‘Dokkum – Tusken de Fearten’ 
(bijlage 1) gewijzigd vast te stellen. 

2. De bijgaande en als zodanig gewaarmerkte ‘Nota van zienswijzen bestemmingsplan Dokkum – Tusken 
de Fearten’ (bijlage 2) vast te stellen, maar op dit moment niet akkoord te gaan met het voorgestelde 
tracé van het fiets- en wandelpad en de beantwoording daarvan in de Nota van zienswijzen.

3. Het bijgaande en als zodanig gewaarmerkte beeldkwaliteitsplan ‘Tusken de Fearten’ vast te stellen als 
onderdeel van de Welstandsnota (bijlage 3).

4. Geen exploitatieplan op grond van artikel 6.12 van de Wet ruimtelijk ordening vast te stellen. 
5. De bijgaande en als zodanig gewaarmerkte geheime grondexploitatie ‘Dokkum – Tusken de Fearten’ 

vast te stellen (bijlage 4).
6. De in de bijgaande en als zodanig gewaarmerkte geheime grondexploitatie ‘Dokkum – Tusken de 

Fearten’ opgenomen kredieten voor de realisatie van de voorgenomen ontwikkeling beschikbaar te 
stellen en akkoord te gaan met de 14e begrotingswijziging.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Noardeast-Fryslân in zijn openbare vergadering 
d.d. 5 juni 2024.

De raad voornoemd,
de griffier,  de voorzitter,

  

  



 

 

 

                                                         
 
Jiertal / saaknûmer: 2024 / 2023-133402 

 
 

AMENDEMINT 
 

Art. 47 RfO 
 
 

Agindapunt: 9 (Bestemmingsplan ‘Dokkum – Tusken de Fearten’) 
 

  
Underwerp: Fytspaad 
 

  
De ried fan de gemeente Noardeast-Fryslân yn gearkomste byinoar op 5 juny 2024 beslút 
om beslútpunt 2 sa te wizigjen: 
 
2.  De bijgaande en als zodanig gewaarmerkte ‘Nota van zienswijzen bestemmingsplan 
Dokkum – Tusken de Fearten’ (bijlage 2) vast te stellen, maar op dit moment niet akkoord te 
gaan met het voorgestelde tracé van het fiets- en wandelpad en de beantwoording daarvan 
in de Nota van zienswijzen. 
 

  
Taljochting: 
 
De ried winsket op dit stuit net akkoart te gean mei it foarstelde trasee fan it fyts- kuierpaad 
en freget it kolleezje om te kommen mei in separaat riedsútstel oangeande trasearring fan it 
fyts-/kuierpaad wêrby it alternative trasee (west variant) oandroegen troch de oanwenjenden 
fan de Alde Sylsried meinommen wurdt. Yn dit foarstel moatte de foar- en neidielen fan de 
beide trasees neier ôfwoegen wurde. 
 
Allinne beslútpunt 2 oer de Nota van zienswijzen hoecht oanpast te wurden. It paad is net 
opnommen yn it juridysk binende part fan it bestimmingsplan, de regels en de plankaart. It is 
ûnderdiel fan de agraryske bestimming, wêrtroch de regels of plankaart net oanpast hoege te 
wurden mocht it paad ferlein wurde. 
 

  
Yntsjinne troch:  (FNP), CU, VVD, BVNL, GBNF, CDA, S!N, PvdA 
 

  
Stimming Foar: FNP, CU, VVD, BVNL, GBNF, 

CDA, S!N, PvdA (27) 
 

Tsjin: - 

Amendemint oannaam 
 

  



 

 

Sa besletten troch de ried fan de gemeente Noardeast-Fryslân yn syn iepenbiere 
gearkomste fan 5 juny 2024. 
 
De ried niisneamd,  
de griffier,                                                               de foarsitter,  
 
 

       
 
 

             




